PENILATAN AKHIR SEMESTER GANIJIL
SD MUHAMMADIYAH 6 SAMARINDA
TAHUN PELAJARAN 2021/2022

Mata Pelajaran : SBdP Hari, Tanggal
Kelas : V (Lima) Waktu : 90 Menit
Nama ! No. Absen

I. PILIHLAH JAWABAN DIANTANARA PILIHAN A,B,.C.D SERTA BERIKANLAH TANDA (X)
PADA JAWABAN YANG BENAR !

1. Gambar yang memperjelas dan menjelaskan cerita agar mudah dipahami pembaca disebut gambar .. ..
4. maniac c. cerita
b. boyaah d. kalimat

2. termasuk kutipan pada jenis gambar cerita apakah gambar dibawah ini...

“Jangar bnbut skl bermimipl. Rerens mdral
edulah 1empat wenanEm bhrrh noraesr
damn et oisan ghorciin™

ey D Ly (S Pt

a. komik - c. koran
b. majalah d. tabloid
3 o B menceritakan tentang apakah gambar tersebut .. ..
R a. Penjajahan
P " i b. Perjalanan
Vtarn M 1] bt N g .
i o il c. Proklamasi kemerdekaan
& B i - d. peribadahan
4. Yang bukan merukan objek pada gambar yaitu.....
a. hewan c. manusia
b. tumbuhan d. tanah
5. Pada gambar menunjukkan ekspresi.....
a. sedih
b. tertawa bahagia
c. marah
d. ragu-ragu
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10.

11,

12.

13.

14.

L3,

16.

17.

18.

19.

20.

Pada gambar menunjukkan objek ....

a. Manusia
b. tumbuhan
c. binatang

d. luar angkasa

Pada gambar menunjukkan objek....

a. Manusia

b. tumbuhan
c. binatang

d. luar angkasa

Sebelum kita membuat gambar, tahap awal adalah. ..

a. Membuat sketsa c. dijual

b. mewarnai d. menebalkan
menunjukkan aktifitas apakah pada gambar disamping. ... ..
a. membersihkan kelas

b. Membersihkan lapangan

c. Gotong royong di lingkungan RT

d. Membersihkan masjid

Cerita bergambar dapat ditemukan dalam .. ..

a. pantun c. komik

b. puisi d. novel

bunyi yang beraturan dan memiliki frekuensi tunggal tertentu disebut.. ..
a. tempo c. nada

b. balado d. balada

pada gambar merupakan symbol atau tanda untuk
menyatakan tinggi rendahnya suara yvang disebut....

a. Notasi irama

b. Notasi romawi

¢. Notasi angka

d. Notasi balok

Jika nama seperempat ( % ) diberikan nilai ketukan, berapa ketukan untuk seperempat (¥4 )
a 1 ¢.3

b. 2 d.4

Bentuk seperti gambar memiliki harga.....

a. |

b. !4

c. 1/8

d %

Tangga nada yang mempunyai 2 jarak tangga nada | dan setengah disebut ..........
a. antagonis c. diatonis

b. protagonis d. pentatonis

berikut ini yang bukan merupakan alat music diatonis adalah ...

a. piano c. pianika

b. gitar d. organ

tangga nada yang hanya menggunakan 5 nada pokok disebut tangga nada . ...
a. Pentatonis c. mayor

b. Diatonis d. minor

berikut ini yang merupakan alat musis pentatonis adalah ....

a. gong c. gitar

b. piano d. kecapi

nada dasar dalam tangga nada dimulai dari .....

a. re c. mi

b. do d. sol

tangga nada 5# yang tidak memiliki kress adalah ....

a. C-E ¢c. B-F
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b. B-E d A-B
21. Komposisi atau susunan letak penari dipanggung disebut ...

a. Formasi c. Baris berbaris
b. Pola lantai d. Strategi
22. Pola lantai berguna agar tarian terlihat lebih ...
a. Bervariasi c. Bagus
b. Indah d. Indah dan bervariasi

23. Pola tarian tersebut menggunakan pola lantai ...

a. Lurus kedepan c. Melengkung
b. Lurus kesamping d. Lingkaran
24. Tarian yang dilakukan oleh dua orang dan memiliki pola lantai yang berbeda dengan tari tunggal
disebut ....
a. Berpasangan ¢. kelompok
b. Tunggal d. kuartet
25. Penari vang ada ditengah lingkaran disebut penari ...

a. Tunggal c. Duet
b. Kelompok d. Kuartet

26. Tarian pada gambar menggunakan pola lantai ...

a. Melengkung c. Lurus
b. Zig—zag d. Lingkaran
27. Tarian pada gambar disebut tari ...

a. Berpasangan ¢. kelompok
b. Tunggal d. Kuartet
28. Berasal dari manakah tarian pada gambar ...

a. Kalimantan Timur c
b. Sumatra Barat d. Papua Barat

. Jawa Tengah
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30.
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32.

3.

34.

35.

36.

37,

38.

39,

40.

Tarian berikut ini yang berasal dari Yogyakarta adalah tari ...
a. Kecak c. Jaran Kepang
b. Saman d. Jaran
Menguatkan ekspresi tari merupakan fungsi dari ...
a. Pola lantai c. Lagu Pengiring
b. Property d. Pelengkapan
Topeng merupakan bagian dari seni ...
a. Rupa c. Karya
b. Media d. Cipta
Berikut ini yang tidak termasuk fungsi topeng, vaitu ...
a. Sarana ritual upacara adat c. Sarana kesenian daerah
b. Hiasan rumah d. Untuk mengusir hama
Membuat topeng dengan cara digunting, apabila bahan bakunya berupa ...
a. Logam c. Kertas
b. Kayu d. Jerami
Upacara adat suku Asmat menggunakan topeng yang bernaman ...
a. Panp c. Klana
b. Jipae d. Rumyang
Cerita dalam pertunjukan tari topeng malang mengambil dari cerita ...
a. Ramayana c. Panji
b. Babad d. Klana

Gambar di bawah merupakan topeng ...

a. Klana c. Punakawan

b. Sinta d. Panji

Topeng Klana menggambarkan karakter ...

a. Lucu c. Gagah / Galak

b. Lembut d. Bijaksana

Topeng Panji diumpamakan sebagai ...

a. Kelahiran ¢. Sifat angkara murka
b. Pencarian jati din d. Kebijaksanaan
Pertunjuk tari yang mengambil cerita dari babad / cerita sejarah, yaitu topeng ...
a. Circbon c. Surakarta

b. Malang d. Bali

Topeng berbahan kayu dibuat dengan cara ...

a. Digunting c. Dijalin

b. Dipahat d. Dicetak

uoLIVEWORKSHEETS



